



POKONAJMY NOWOTWORY KRWI

Informacja prasowa

WIELKIE ODLICZANIE ROZPOCZĘTE

Przygotowania do akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku ruszyły pełną parą.

18 grudnia w Kolnie, Stawiskach, Pisz, Małym Płocku oraz Zambrowie odbędzie się akcja rejestracji potencjalnych dawców komórek macierzystych krwi i szpiku - dla Ewy i innych pacjentów. Rodzina i przyjaciele Ewy liczą na zaangażowanie lokalnej społeczności świadomej problemu.

Długotrwałe osłabienie, złe samopoczucie, złe wyniki badań krwi. 10 października 2016 roku Pani Ewa Tarnacka usłyszała diagnozę: ostra białaczka szpikowa. Wtedy właśnie dom w Małym Płocku zamieniła na szpitalne korytarze, a codzienne zajęcia na przetaczanie krwi i chemioterapię. Marzenia o wydaniu córki za męża i wnukach na ten moment odeszły na dalszy plan. Pani Ewa, aby móc wspierać córkę w realizacji życiowych planów, musi najpierw wrócić do zdrowia. Nie ma mowy jednak o rezygnacji.

W podobnej sytuacji do Pani Ewy są niestety tysiące ludzi. Tylko w Polsce co godzinę ktoś dowiaduje się, że jest chory na nowotwór krwi, a wciąż co piąta osoba potrzebująca przeszczepienia szpiku od Dawcy niespokrewnionego nie znajduje swego genetycznego bliźniaka. Dlatego świadoma problemu Pani Ewa apeluje: Zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich ludzi dobrego serca, którzy mogliby ofiarować swoją pomoc poprzez zostanie dawcą krwi lub szpiku i tym samym uratować moje życie.

Nie bądź obojętny na to wołanie. Przyjdź, zarejestruj się i uratuj życie! Rodzina i przyjaciele Ewy nie potrafią czekać bezczynnie – sami zainicjowali poszukiwania jego bliźniaka genetycznego. Przygotowania do akcji rejestracji dawców pod hasłem „**Dzień Dawcy Szpiku dla Ewy i Innych**”. W akcję włączyły się również lokalne władze, Kościół, jak również szkoły i placówki kulturalne.

Rejestracja podczas tego Dnia Dawcy będzie prowadzona za pomocą pobrania próbki krwi lub wymazu z wewnętrznej strony policzka, dlatego w akcji weźmie udział ponad 70 wolontariuszy, pielęgniarki oraz lekarz.

Rejestracja potencjalnych dawców odbędzie się:

Data: **18 grudnia 2016 r.**

Godzina: **10:00 – 16:00**

Miejsce: **Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu**

Adres: **Ul. M. Konopnickiej 4, Kolno**

Miejsce: **Gminny Ośrodek Kultury i Sportu**

Adres: **Krótką 4, Stawiski**

Miejsce: **Gminny Ośrodek Kultury**

Adres: **Ul. Ks. T. Ciborowskiego 38, Mały Płock**

Miejsce: **Fabryka Jedzenia**

Adres: **Ul. Piłsudskiego 5, Zambrów**

Miejsce: **Urząd Miejski**

Adres: **Ul. Gizewiusza 5, Pisz**

Kto może zostać dawcą?

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18 a 55 rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu wymazu z błony śluzowej z wewnętrznej strony policzka. Na podstawie pobranej próbki zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepienia. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować, powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.

Kontakt:

Aleksandra Blaszczyk – Fundacja DKMS, e-mail: aleksandra.blaszczyk@dkms.pl, tel.: +48 22 882 95 66

Czy wiesz, że Twój 1% pomoże nam zarejestrować kolejnych potencjalnych dawców szpiku?

Rejestracja dla dawców jest bezpłatna, ale jej koszt to 180 zł, które Fundacja DKMS pokrywa dzięki wsparciu osób prywatnych lub firm. Ty również możesz dołożyć do tego przysłowiowa cegiełkę. Przekaż 1% swojego podatku na naszą działalność. Wpisz w swój formularz PIT nasz numer KRS: 0000318602 lub wypełnij go za pomocą programu dostępnego na naszej stronie: www.dkms.pl/pl/1procent.

Każda, nawet najmniejsze wsparcie finansowe pozwoli nam pozyskać więcej potencjalnych Dawców. Wiedząc, że rejestracja w bazie jest bezpłatna, będziemy wdzięczni, jeśli pokryjesz choćby jej część przekazując darowiznę na konto o numerze: **15 1240 6292 1111 0010 6197 7669**. Dziękujemy. Liczy się każde wsparcie.

O Fundacji

*Fundacja DKMS to aktualnie największa baza dawców szpiku w Polsce, w której zarejestrowanych jest i ponad **987 000** (październik 2016) potencjalnych dawców szpiku, a już **3 533** (październik 2016) osób oddało swoje komórki macierzyste lub szpik, dając szansę na życie pacjentom zarówno w Polsce, jak i na świecie.*

Kontakt:

Aleksandra Blaszczyk – Fundacja DKMS, e-mail: aleksandra.blaszczyk@dkms.pl, tel.: +48 22 882 95 66